СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В О С Т О Ч Н Ы Й

Р Е Ш Е Н И Е
09 апреля 2024 № 5/2

Об утверждении местных

праздников в муниципальном

округе Восточный

В соответствии пунктом 9 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 6 части

2 статьи 3 Устава муниципального округа Восточный, Порядком установления

местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных

мероприятий в муниципальном округе Восточный, утвержденным решением Совета

депутатов муниципального округа Восточный от 09 апреля 2024 года № 5/1, Совет

депутатов решил:

1. Утвердить местные праздники в муниципальном округе Восточный согласно

приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального собрания

внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве от

27.09.2009 №8/4 «Об установлении местного праздника внутригородского

муниципального образования Восточное в городе Москве».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Восточный www.mo-vostochnoe.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего  решения  возложить на главу

муниципального округа Восточный Лебедеву Н.Н.

Глава муниципального округа

Восточный                                           Н.Н. Лебедева

http://www.mo-vostochnoe.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Восточный от 09.04.2024 № 5/2

Местные праздники в муниципальном округе Восточный

№

п/п
Наименование местного праздника Дата

1.  День открытия и введения в эксплуатацию

Восточной водопроводной станции (1939 год)

22 апреля

2.  День торжественного пуска Акуловского

гидроузла и канала (1937 год)

12 мая

3.  День внутригородского муниципального

образования Восточный (Дата образования

Сталинского поселкового Совета депутатов

трудящихся города Москвы в 1939 году)

6 июня